MOÇÃO DE PESAR

Assunto: Externa Moção de Pesar pelo falecimento do advogado DOUTOR WALTER
RAUCCI JÚNIOR.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal.

Destinatário: Família RAUCCI.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO,

Faleceu no dia 16 de junho do corrente ano, o digníssimo advogado Senhor
WALTER RAUCCI JÚNIOR, aos 63 anos de idade.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, principalmente,
sua esposa Maria Lucia Zani Raucci, seus filhos: Andressa, Luciana e Walter, seus netos e
também seus pais que com certeza sofrem muito com essa separação.

DR. WALTER foi Assessor Jurídico na Câmara Municipal e Secretário Jurídico no
Executivo durante vários anos. Atendia também em seu escritório de Advocacia, profissão a
qual exerceu por toda sua vida, de forma digna e dedicada, observando os deveres e
prerrogativas profissionais, destacando e honrando a classe de advogados.

O nosso apreço e consideração para com sua pessoa foram conquistados na
convivência e na admiração que o Dr. Walter soube despertar em nós. Por certo sua ausência
deixa desolados seus familiares, amigos conhecidos, e esta Câmara não poderia deixar de se
associar ao seu pesar, rogando a intercessão de Deus para que conceda força e fé aos corações
enlutados com a perda do ente querido.

Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEREMOS que co
na ata desta Sessão Ordinária, MOÇÃO DE PESAR pelo passamento do Advogado e a
DOUTOR WALTER RAUCCI JÚNIOR, enviando-se cópia da presente aos familiares.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 18 de junho de 2019.

r\ 	•

Dr. Marnr ibas Mancini 	 e do da Rocha
Vereador — PSC 	 eador — PSB

(Vice-Presidente da Mesa Diretora) 	(Pré 	te da Câmara Municipal)

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

~ia Wtc/,44'ect Camara Municipal de Ibitinga

7titita,-17-ot,ciowalcÁ
11111111111111 III 1111111

Protocolo Geral n° 2672/2019
Data: 18/06 2019 Horário: 19:08

Legislativo - MOC 405/2019

2.C~W

-)~.ct .-te/~a b C?)94&regot - SP

- 'er/drotet 	$(20/), -

Alberto 1 as Mar ues
or - PSB

(2° Sec etário • . Mesa 	etora) 	(1° S

I
,

LiteriN2:. Ià 	14 '

lir 	rea — SD

Carl

Matheus TO

ereador — PSDB

Richard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

Tiab Piotto da Silva
Vereador Rede

Ao Egrégio Plenário da
Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2